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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 7971-3:2009) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 338 „Cereal and cereal 
products“, mille sekretariaati haldab AFNOR, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 34 „Food products“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, 
Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi ISO 7971 see osa kirjeldab rutiinset meetodit, mida kasutatakse teraviljade (teravili teradena) 
mahumassi ehk hektoliitri massi määramiseks manuaalsete või automaatsete, mehaaniliste, elektriliste 
või elektrooniliste hektoliitri massi mõõtvate mõõtevahendite abil. 

MÄRKUS Lisateave mõõtevahendite kohta on toodud standardis ISO 7971-2:20091 (jaotis 6.4). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

ISO 7971-2. Cereals — Determination of bulk density, called mass per hectolitre — Part 2: Method of 
traceability for measuring instruments through reference to the international standard instrument 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
mahumass (bulk density) 
hektoliitri mass (mass per hectolitre) 
(teraviljad) teravilja massi suhe ruumalasse, mille see täidab pärast täpselt määratletud tingimustel 
mahutisse kallamist 

MÄRKUS 1 Mahumassi väljendatakse kilogrammides terade hektoliitri kohta. 

MÄRKUS 2 Standardi ISO 7971 selles osas määratletud mahumass erineb teravilja „pakkimistihedusest“ või 
„sisemisest“ tihedusest. 

[ISO 7971-1:20092] 

4 PÕHIMÕTE 

Teravilja hektoliitri mass saadakse teravilja mahumassist, mis määratakse proovi täitmise ja voolu 
kontrollitud tingimustes. 

Hektoliitri massi võivad mõjutada: 

a) teradevaheline ruum, mis sõltub tera suurusest ja kujust; 

b) terade tihedus. 

5 SEADMED 

5.1 Mahumassi määramise seadmete üldnõuded. Kõik seadmed (5.2 ja 5.3) peavad olema tõendatud 
standardi ISO 7971-2 järgi ning vastama selles täpselt määratletud toimimisnõuetele. 

                                                      

1 EE MÄRKUS  Selle standardi eestikeelsena avaldamise hetkel on uusim Eesti standard EVS-EN ISO 7971-2:2010. 

2 EE MÄRKUS Selle standardi eestikeelsena avaldamise hetkel on uusim Eesti standard EVS-EN ISO 7971-1:2010. 
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